
1

CONSIGLIO DI BACINO
VALLE DEL CHIAMPO

Sede legale: Piazza Libertà 12 36071 Arzignano (VI)

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 15 del 29/07/2024

COSTITUZIONE STRUTTURA ORGANIZZATIVA - PNRR PER LO SVOLGIMENTO 
DI ATTIVITA’ DI PROGRAMMAZIONE ED ATTUAZIONE FINANZIARIA, FISICA E 
PROCEDURALE RELATIVE AI PROGETTI DI COMPETENZA DEL SOGGETTO 
ATTUATORE CONSIGLIO DI BACINO VALLE DEL CHIAMPO

IL DIRETTORE

RICHIAMATA la Circolare del Ministero dell’Economia e delle Finanze n. 27 del 21.06.2022, con 
oggetto “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Monitoraggio delle misure PNRR”;

RICHIAMATE le Linee guida per lo svolgimento delle attività connesse al monitoraggio del Pnrr;

CONSIDERATO CHE che secondo le indicazioni dei documenti sopra richiamati il Consiglio di Bacino 
Valle del Chiampo è soggetto attuatore, in quanto richiedente e destinatario delle risorse del PNRR;

CONSIDERATO CHE l’efficace e tempestiva attuazione del PNRR richiede che siano attivati, da parte 
delle Amministrazioni interessate, adeguati sistemi di gestione e controllo delle misure, in grado di 
assicurare il corretto utilizzo delle risorse finanziarie assegnate e il soddisfacente raggiungimento degli 
obiettivi, entro le scadenze fissate nella decisione di approvazione del Piano da parte dell’Unione 
europea (cfr. Circolare n. 27/2022, cit.);

CONSIDERATO CHE le Amministrazioni devono rilevare e rendere disponibili al Ministero 
dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato - Servizio Centrale 
per il PNRR, per ciascuna misura/sub-misura e per ciascun progetto, i dati di pianificazione (obiettivi e 
traguardi previsti, costi programmati, cronoprogrammi procedurali) e di attuazione (step procedurali 
espletati con le relative tempistiche, spesa sostenuta, obiettivi conseguiti), nonché ogni altro dato e 
informazione necessaria per l'analisi e la valutazione e per il supporto agli adempimenti di 
rendicontazione e controllo previsti dalla normativa europea e nazionale (cfr. Circolare n. 27/2022, cit.);

DATO ATTO CHE i soggetti attuatori sono responsabili della corretta alimentazione del sistema ReGiS 
(sviluppato dal Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato) con i dati di programmazione ed 
attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativi ai progetti di propria competenza. In particolare, 
provvedono, con cadenza mensile, ad aggiornare i dati registrati sul sistema e renderli disponibili per le 
Amministrazioni titolari delle misure ai fini delle operazioni di controllo e validazione di competenza;

RITENUTO, in funzione dello svolgimento dei compiti sopra riferiti, di costituire una Struttura 
organizzativa PNRR facente capo allo scrivente in qualità di soggetto responsabile;

VISTO CHE il Consiglio di Bacino Valle del Chiampo, come soggetto attuatore è responsabile 
dell'avvio, dell'attuazione e della funzionalità dei progetti finanziati dal Recovery Plan, della regolarità 
delle procedure e delle spese da rendicontare a valere sulle risorse del Pnrr, nonché del monitoraggio 
circa il conseguimento dei valori definiti per gli indicatori associati ai propri progetti:



2

• M2 C4 I 4.4 - C32E22000110005 - NUOVE VASCHE DI SEDIMENTAZIONE CIVILE N. 3 E N. 
4

• M2 C4 I.4.2 - F51D22000050006 - INTERVENTI FINALIZZATI ALLA RIDUZIONE DELLE 
PERDITE NELLE RETI DI DISTRIBUZIONE DELL’ACQUA, COMPRESA LA 
DIGITALIZZAZIONE E IL MONITORAGGIO DELLE RETI.

CONSIDERATO che Relativamente ai progetti in essere, i soggetti attuatori delegati sono:
• M2C4-I4.4 Adeguamento impianto depurazione Arzignano linea civile - sedimentazione civile 

bacino 3 e 4: Acque del Chiampo SpA SB;
• M2C4-I4.2 Riduzione perdite reti di distribuzione acquedotto: Acque del Chiampo SpA SB e 

Medio Chiampo SpA.

In funzione a quanto sopra descritto si ritiene necessario costituire la seguente struttura organizzativa:

• Direttore dott.ssa Alessandra Maule Responsabile amministrativo;
• Revisore dei Conti: dott. Mario Ruaro;
• Responsabile progetto: ing. Andrea Iannì
• RUP:

§ ing. Marco Cesaro

§ ing. Andrea C.L. Chiorboli

§ dott. Luigi Culpo

• Coordinatrice attività operative di monitoraggio e relazione con società Kibernetes s.r.l.: Elisa 
Sartori

RICHIAMATO l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

• di costituire la seguente struttura organizzativa Pnrr così composta:
• Direttore dott.ssa Alessandra Maule Responsabile amministrativo;
• Revisore dei Conti: dott. Mario Ruaro;
• Responsabile progetto: ing. Andrea Iannì
• RUP:

§ ing. Marco Cesaro

§ ing. Andrea C.L. Chiorboli

§ dott. Luigi Culpo

• Coordinatrice attività operative di monitoraggio e relazione con società Kibernetes s.r.l.: 
Elisa Sartori

• di stabilire che la seguente struttura organizzativa PNRR svolgerà attività di programmazione ed 
attuazione finanziaria, fisica e procedurale relative ai progetti di competenza del soggetto 
attuatore Consiglio di Bacino Valle del Chiampo;

• di allegare al presente provvedimento il documento di Governance descrittivo ed esplicativo con 
funzioni, ruoli e attività relative all’oggetto.



3

Arzignano, lì 29/07/2024  IL DIRETTORE
MAULE ALESSANDRA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Visto del Responsabile del Servizio Finanziario di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
impegno indicato nel dispositivo.

Arzignano, lì 29/07/2024 IL DIRETTORE
MAULE ALESSANDRA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


